

KUTSU

Mahdollisuus osallistua yhteiskehittämismatkalle Irlantiin 9. – 13.9.2024

Haluamme kutsua Teidät mukaan Tampereen etsivän työn verkoston ja Nuorisokeskus Marttisen yhteiskehittämismatkalle Irlannin Dubliniin 9. – 13.9.2024.

Tampereen etsivän työn verkoston jäsenet työskentelevät Tampereella ja Pirkanmaalla erilaisten palveluiden ulkopuolelle jäävien ihmisryhmien parissa. Nopeasti muuttuvat toimintaympäristöt sekä sosiaali- ja terveyspalveluiden tiukentuva talous haastaa merkittävästi asiakkaidemme elämää sekä kaikkien palveluita tuottavien tahojen toimintaa. Syrjäytymisen ehkäisy sekä haavoittuvassa asemassa olevien ihmisten palveluiden turvaaminen on paitsi inhimillistä, myös yhteiskunnan rauhan ja turvallisuuden säilyttämisen kannalta merkittävä tekijä. Resurssien ja toimintojen yhteensovittaminen, sekä ammattilaisten ja päättäjien välisen yhteistyön lisääminen ja vahvistaminen on tärkeämpää kuin koskaan.

Matkan keskeisiä teemoja ovat alle 29-vuotiaiden nuorten ja nuorten aikuisten palveluiden ja hyvinvoinnin edistäminen. Erityisesti mielenkiintomme kohteena ovat marginaaliin ja palveluiden ulkopuolelle jäävät ihmiset, haittoja vähentävä työote sekä yhteistyön kehittäminen ja palveluiden rahoituksen erilaiset mahdollisuudet ja mekanismit.

Matkan tavoitteena on vahvistaa yhteistä näköalaa eri toimijoiden ja päättävissä asemassa olevien henkilöiden välillä. Yhdessä saamme uudenlaista tietoa, erilaisia näkökulmia siihen miten hyvinvointialueen, päättäjien, kaupungin sekä järjestöjen tiiviimmän yhteistyön avulla sote-palveluita voitaisiin kehittää. Näinä aikoina organisaatioiden on kyettävä tuottamaan palveluita paitsi laadukkaasti, niin myös kustannustehokkaasti. Matka toimii aloituksena etsivän työn verkoston ja kaupungin, hyvinvointialueen sekä päättäjien väliselle yhteistyölle. Toivomme työskentelyn jatkuvan näiden teemojen ympärillä säännöllisesti myös matkan jälkeen.

Yhteiskehittämismatka Irlannin Dubliniin 9. – 13.9.2024 järjestetään yhteistyössä Nuorisokeskus Marttisen kanssa ja kustannukset katetaan Euroopan Unionin Erasmus + -ohjelmasta.

Osallistujien taustaorganisaatioiden vastuulle jää ainoastaan lentokenttäkuljetukset Suomessa sekä matkan ajalta mahdolliset palkat, palkkiot ja ulkomaanmatkan päivärahat. Dublinissa on Nuorisokeskus Marttisen pitkäaikaisia yhteistyökumppaneita erilaisista alle 29-vuotiaiden palveluista ja projekteista. Ohjelman suunnittelusta vastaa Tampereen etsivän työn verkosto yhdessä Dublinin yhteistyökumppaneiden kanssa.

Kutsumme mukaan kohdennetusti luottamushenkilöitä, päättäjiä, esihenkilöitä ja työntekijöitä Tampereen kaupungilta, etsivän työn verkoston jäsenjärjestöistä ja Pirkanmaan hyvinvointialueen palveluista.

Olisiko Teidän mahdollista osallistua tälle matkalle oppimaan uutta sekä tulla mukaan kehittämään palveluita ja yhteistyötä?

Toivomme vastausta pe 22.3.2024 mennessä vastaamalla tähän sähköpostiin. Ilmoita, onko ilmoittautumisesi alustava vai sitova, ja mihin mennessä vahvistat osallistumisen. Yhteyshenkilöinä Marttisten päästä toimivat Antti Korhonen ja Sami Sorjonen.

Ystävällisin terveisin Tampereen etsivän työn verkoston sekä Nuorisokeskus Marttisen puolesta

Miika Joenperä, Hankekoordinaattori

Tampereen A-kilta ry 0503369637

Etsivän työn verkosto: Pirkanmaan hyvinvointialueen Etsivä työ, Tampereen kaupungin etsivä nuorisotyö, Pro-Tukipiste, Tampereen A-kilta ry, A-klinikkasäätiö, Diakonissalaitos, Silta-Valmennusyhdistys ry. ja Nauha ry.